2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____

№____

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района от
16 мая 2017 года № 960 «Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта Кореновского
городского поселения Кореновского района» (с изменениями

от 1 мая 2020 года № 800, от 28 января 2022 года № 97)
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиления материальной заинтересованности в повышении эффективности труда и в целях совершенствования работы муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 мая 2017 года № 960 «Об                        утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда                                работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению об отраслевой                                     системе оплаты труда работников муниципальных учреждений                        физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 4 октября 2022 года № 1267 «О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 мая 2017 года № 960 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района»;

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	Приложение № 1
к постановлению администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

от _________________ № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района

Базовые оклады и минимальные повышающие коэффициенты

к должностным окладам работников учреждения

	Квалификационный

уровень

	Должности, отнесенные к квалификационным

группам
	Минимальный

повышающий

коэффициент

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей работников первого уровня

	Базовый оклад – 6343 рубля

	1 квалификационный

уровень
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож (вахтер), уборщик территорий, уборщик служебных помещений, медицинская сестра
	0,00

	Базовый оклад – 5965 рубля

	кассир

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей работников второго уровня

	Базовый оклад – 5876 рубля

	2 квалификационный

уровень
	заведующий хозяйством
	0,04

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников в области

физической культуры и спорта второго уровня

	Базовый оклад - 7110 рубля

	1 квалификационный

уровень
	инструктор по спорту

	0,00

	2 квалификационный

уровень
	инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	0,04

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей работников третьего уровня

	Базовый оклад – 8069 рублей

	4 квалификационный

уровень
	ведущий специалист
	0,20

».
Начальник

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                     Я.Е. Слепокурова

	Приложение № 2
к постановлению администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

от _________________ № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 16.05.2017 № 960

Размер должностного оклада

 руководителя муниципального учреждения физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

	1
	2
	3

	1
	Директор
	12605

	2
	Заместитель директора
	8824

».
Начальник

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                     Я.Е. Слепокурова